
1 

 

 
Ev. číslo smlouvy objednavatele: S/2023/002 

 
            

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Energetický regulační úřad 

Se sídlem Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 

IČ: 70894451 

DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  2421001/0710 

107-2421001/0710 

Jednající: Ing. Monika Duffková, ředitelka Odboru správy úřadu  

 

 

dále jen jako „objednatel“ 

 

a 

  

F&B Centrum, s.r.o.  

 

Se sídlem Nádražní 43/84, 150 54 Praha 5 

IČ: 27929736  

DIČ: CZ27929736 

Bankovní spojení: Raiffeisen BANK 

Název účtu: FB Centrum, s.r.o. 

Číslo účtu:  279297365/5500 

Jednající: Václav Vojíř - jednatel společnosti 

Společnost zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. C 127217 

 

 

dále jen „zhotovitel“. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje zajistit Objednateli prostory pro pořádání akce, cateringové 

a další služby, vše v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„služby“). Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dohodnuté služby cenu 

specifikovanou v článku III. 

 

II. 

Specifikace služeb, doba a místo plnění 

 

1. Detailní specifikace jednotlivých služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

a tvoří její nedílnou součást (příloha č. 1). 

2. Termín konání akce je 26.01.2023, 12:00 – 22:00 hod.  a 27.01.2023, 

08:00 – 12:00 hod. 

3. Místo konání akce je Pivovar Staropramen (Paspův a Trnkův salónek), 

Nádražní 84, 150 54 Praha 5 Smíchov 

 

 

 



2 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran. Detailní rozpis cen 

za jednotlivé služby je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.  

Cena za položky v rozsahu přílohy č. 1 je cenou maximální, přičemž objednatel je 

povinen nejpozději dne 23.01.2023 upřesnit zhotoviteli skutečný počet osob, 

resp. množství konzumovaného občerstvení atd. Objednatel je povinen uhradit 

cenu za skutečně realizované plnění, tj. celková cena uvedená v příloze č. 1 této 

smlouvy bude stanovena podle oznámeného počtu zúčastněných osob učiněného 

objednatelem v souladu s tímto odstavcem. 

 

2. Cena služeb podle odstavce 1. tohoto článku bude objednatelem uhrazena 

po realizaci akce na základě daňových dokladů.  

  

Fakturace za služby podle přílohy č. 1 bude provedena formou 2 (dvou) 

dílčích faktur, a to samostatně  

o v rozsahu výčtu položek č. 1 až 6 přílohy č. 1 a  

o samostatně v rozsahu výčtu položek č. 7 až 10 přílohy č. 1  

Tyto faktury budou zhotovitelem vystaveny po skončení akce a jejich 

splatnost bude činit 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

objednateli. 

  

3.  Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a musí být vystavena bez zbytečného odkladu po realizaci 

plnění, nejpozději však do 15 dnů kalendářních dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení 

ceny služeb, pokud neobsahuje požadované náležitosti. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu 

s opravenými údaji a dnem doručení faktury začíná běžet nová 21 denní lhůta její 

splatnosti. 

 

5.  Cena služeb se považuje za uhrazenou dnem jejího odepsání z kteréhokoli 

bankovního účtu objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a vzájemně se informovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

této smlouvy. Zejména jsou povinny v průběhu poskytování služeb vzájemně 

průběžně konzultovat jakékoliv nejasnosti týkající se poskytovaných služeb. 

Zhotovitel je oprávněn provádět změny při poskytování služeb jen se souhlasem 

objednatele.  

 

2. Zjistí-li objednatel vady poskytovaných služeb, je povinen o těchto vadách 

informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu (reklamace). Zhotovitel je povinen 

vyřídit reklamaci bezodkladně. Nebude-li možno vadu odstranit v průběhu akce, 

má objednatel právo na přiměřenou slevu ze sjednané ceny služeb. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

V. 

Odpovědnost za provozování hudební a jiné produkce 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že součástí prostor dle této smlouvy je reprodukční 

technický přístroj (dále jen „RTP“) ve vlastnictví zhotovitele. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že k provozování hudebních děl prostřednictvím RTP uzavřel licenční 

smlouvu, jejímž předmětem je úprava podmínek provozování děl autorů 

prostřednictvím výše uvedeného RTP. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel odpovídá za veškerou hudební či jinou 

uměleckou produkci v prostorách dle této smlouvy, resp. za splnění veškerých 

s tím souvisejících povinností vůči příslušnému autorovi a/nebo kolektivnímu 

správci dle autorského či jiného zákona, nejde-li o nároky vyplývajících z licenční 

smlouvy dle odstavce 1. tohoto článku, za jejichž splnění odpovídá zhotovitel. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za hudební či jinou uměleckou produkci realizovanou 

ze strany Zhotovitele či jeho poddodavateli. 

 

V případě, že v souvislosti s akcí pořádanou objednatelem v prostorách dle této 

smlouvy uplatní autor a/nebo kolektivní správce vůči zhotoviteli jakékoliv nároky 

(vyjma nároků vyplývajících z licenční smlouvy dle odstavce 1.), zavazuje se 

objednatel poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k obraně 

zhotovitele, či nápravě porušených práv. Objednatel se zavazuje nahradit 

zhotoviteli škodu zaviněnou objednatelem (včetně případných nákladů na právní 

zastoupení), která zhotoviteli vznikne v souvislosti s akcí pořádanou v prostorách 

dle této smlouvy v důsledku nároku uplatněného vůči zhotoviteli třetí osobou 

(autorem a/nebo kolektivním správcem) z titulu autorských či souvisejících práv. 

 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit z jakéhokoliv důvodu či bez udání 

důvodu nejpozději do 11 dnů před konáním termínu akce podle článku II. této 

smlouvy. V tomto případě není Objednatel povinen k úhradě jakékoli platby mající 

charakter pokuty či poplatku. Smluvní strany se dohody, že objednatel je povinen 

uhradit zhotoviteli odstupné v níže uváděné výši: 

 

a) dojde-li k odstoupení méně než 11 dní před konáním akce, nejpozději však 

7. den před konáním akce činí odstupné 50 % z celkové ceny služeb 

(resp. předběžné ceny služeb) dle článku II. odst. 1 této smlouvy, 

b) dojde-li k odstoupení méně než 7 dní před konáním akce, nejpozději však 

3. den před konáním akce činí odstupné 75 % z celkové ceny služeb 

(resp. předběžné ceny služeb) dle článku II. odst. 1 této smlouvy, 

c) dojde-li k odstoupení méně než 3 dny před konáním akce, činí odstupné 100 % 

z celkové ceny služeb (resp. předběžné ceny služeb) dle článku II. odst. 1 této 

smlouvy.  

 

2. Výše odstupného bude stanovena z ceny služeb bez DPH.  

 

3. Objednatel je povinen odstoupení od smlouvy oznámit zhotoviteli písemně 

a zároveň je ve stanovených případech povinen zaplatit zhotoviteli odstupné 

ve výši dle odstavce 1 tohoto článku.   

 

  

VII. 

Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou 

výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah 

základních podmínek této smlouvy. 



4 

 

 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně.  

 

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev strany při jednání o této 

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 

o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo musely vědět, a které jsou 

relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

  

5. Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

 

6. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá, včetně práv a povinností 

z porušení této smlouvy, se budou řídit zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.  Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně 

souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.  

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. Smlouva může být podepsána také prostřednictví zaručených 

elektronických podpisů, v tomto případě má dokument opatřený zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran platnost originálu. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že byla 

uzavřena na základě jejich vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 

smlouvy, připojují své podpisy. 

 

11. Přílohy: 

a) 1. Rozpis ceny (v Kč vč. DPH) 

 

   

V Praze dne: .....................  V Jihlavě dne: ..................... 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

 

 

 .......................................................... 

F&B Centrum, s.r.o.  

Za: Václav Vojíř – jednatel 

 ČR – Energetický regulační úřad 

Za: Ing. Monika Duffková, ředitelka 

Odboru správy úřadu  

 

  

   
 

 

 

  



5 

 

 

Příloha č. 1 
 
 

 datum položka pracovní konference cena za jednotku jednotek Předběžná cena s DPH 

1 26. a 27.01.2023 příprava sálu a prostor 125 Kč 220 osob 27 500 Kč 

2 26. a 27.01.2023 konferenční služby x x 51 700 Kč 

3 26. a 27.01.2023 pronájem sálu (11 hodin) 442 Kč 220 osob 97 240 Kč 

4 26.01.2023 odpolední coffee break 205 Kč 220 osob 45 100 Kč 

5 27.01.2023 snídaňový coffee break 159 Kč 220 osob 34 980 Kč 

6 27.01.2023 kompletní úklid sálu a prostor 116 Kč 220 osob 25 520 Kč 

 CELKEM     282 040 Kč 

      
 

datum položka setkání     Předběžná cena s DPH 

7 26.01.2023 úklid sálu 5 Kč 220 osob 1 100 Kč 

8 26.01.2023 pronájem sálu (3 hodiny) 120 Kč 220 osob 26 400 Kč 

9 26.01.2023 kulturní program x x  50 600 Kč 

10 26.01.2023 úklid sálu 9 Kč 220 osob 1 980 Kč 

 CELKEM     80 080 Kč 
 
 
 
 

 


